[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________

от 29.05.2020г.		                                                   №28/1

О подготовке и проведении купального сезона в 2020 году
на территории Кленовского сельского поселения.

	В целях обеспечения безопасности населения на водоемах Кленовского сельского поселения в период  купального сезона 2020 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 14.12.2006г. № 769  «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 № 104 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области, руководствуясь Уставом Кленовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить места массового отдыха у воды,в границах Кленовского сельского поселения на 2020г:

- с. Кленовка- р. Щелкан в районе стадиона, правобережье р. Щелкан на расстоянии 50 м от плотины в сторону с. Кленовка;
- с.Федоровка- р.Щелкан в районе бани, правобережье р.Щелкан на расстоянии 1,5 кмот с. Федоровка;
- с.Бутырка- р. Щелкан на расстоянии 300 м  от ул.Речной.

2.Создать комиссию для  организации охраны жизни людей у воды (приложение 1).
3.Созданной комиссии работать,согласно утвержденного Плана мероприятий по организации обеспечения безопасности населения на водоемах Кленовского сельского поселения в летний период 2020 года (приложение 2).
4.Постановление главы Кленовского сельского поселения от 13.05.2019г. № 27«Об открытии купального сезона на территории Кленовского сельского поселения» считать утратившим силу.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,  подлежит официальному обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава
Кленовского сельского поселения:                                                                    Д.М. Дулимов

Приложение 1
к постановлению Главы
администрацииКленовского
сельского поселения
от 29.05.2020 г. № 28/1

СОСТАВ
комиссии по организации  охраны
 жизни людей у воды в 2020 г

Председатель комиссии:

Астафьев Н.Н.– директор МУ «Кленовская коммунальная служба»» администрации Кленовского сельского поселения, председатель комиссии

Члены комиссии:

О.В. Мокроусова – зам. главы Кленовского сельского поселения;

Васина Ю.П.– специалист 1 категории администрации Кленовского сельского поселения;

Василянская Е.В. – ведущий специалист администрации Кленовского сельского поселения;

Корытова Т.С. – депутат Совета депутатов Кленовского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к постановлению  Главы
администрации Кленовского
сельского поселения
от 26.06.2020 г. № 38

П Л А Н
мероприятий по организации обеспечения безопасности населения
на водоемах Кленовского сельского поселения в летний период 2020 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный
за исполнение

	1
	Проведение КЧС и ПБ по вопросу подготовки мест массового отдыха у воды
	Июнь
	Председатель КЧС и ПБ Д.М. Дулимов

	2
	Организация доведения и доведение Правил охраны жизни детей на водоемах
	Июнь
	Специалист 2 категории
Астафьев Н.Н.

	3
	Организация взаимодействия органов местного  самоуправления и сотрудников полиции по соблюдению правил общественного порядка в местах массового отдыха населения у воды
	Июнь-
сентябрь
	Комиссия для организации охраны жизни людей у воды

	4
	Обеспечение взаимодействия всех ведомственных и общественных организаций при возникновении чрезвычайных ситуаций на акватории водных объектов
(заключение договоров, формирование групп по поиску и спасению людей, выделение техники, плавсредств и др.)
	Июнь-сентябрь
	Администрация,
МУ «Кленовская коммунальная служба»,
уполномоченный на решение задач в области  ГО и ЧС

	5
	Организация профилактической работы среди населения по недопущению гибели людей на водных объектах
	    Июнь-
сентябрь
	Специалисты администрации,
председатели ТОС

	6
	Оформление справки (паспорта) на месте отдыха
по параметрам эпизоотии
	Июнь
	Администрация

	7
	Оборудование мест массового отдыха необходимыми предупреждающими плакатами, местами соблюдения санитарных норм
	Июнь
	МУ «Кленовская коммунальная служба»

	8
	Организация выполнения санитарных норм на территориях мест массового отдыха (своевременный сбор, вывоз и утилизация мусора)
	   Июнь-
сентябрь
	МУ «Кленовская коммунальная служба»

	9
	Издание нормативно – правовых актов, схематическое оформление мест отдыха на бумажном носителе в отдел ГО и ЧС
	До 20июня
	Специалист 2 категории
Астафьев Н.Н.

image1.png